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اتحادیه اروپا: در حال 
بررسی پاسخ ایران هستیم

یک سخنگوی اتحادیه اروپا، دریافت پاسخ 
ایران نسبت به آخرین نسخه از پیش نویس 
توافق وین را تایید و اعلام کرد که این اتحادیه در 
حال مطالعه و رایزنی درباره آن با سایر اعضای 

برجام و ایالات متحده است.
»نبیلا مسرلی« سخنگوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا گفت: »ما پاسخ ایران را 
عصر گذشته دریافت کردیم. در حال مطالعه آن 
و رایزنی با سایر مشارکت کنندگان برجام و ایالات 

متحده پیرامون مسیر پیش رو هستیم.«
جمهوری اسلامی ایران دوشنبه شب پاسخ 
مکتوب خود را درباره آخرین نسخه از پیش نویس 
کنش آمریکا  گر وا توافق وین ارائه و اعلام کرد که ا
با واقع بینی و انعطاف همراه باشد، توافق حاصل 
خواهد شد. آنطور که از لابه لای مواضع تیم ایران 
پیداست، اختلافات بر سر سه موضوع است 
که ایالات متحده در دو مورد انعطاف شفاهی 
خود را بیان کرده، اما باید در متن گنجانده شود. 
موضوع سوم هم به تضمین تداوم اجرای برجام 
برمی گردد که به واقع بینی آمریکا برای تامین نظر 

ایران بستگی دارد.
این مسائل به طور تفصیلی بعدازظهر دوشنبه 
در جلسه ویژه شورای امنیت ملی مطرح شد و 
سرانجام، مواضع ایران بامداد سه شنبه 25 مرداد 
1401 به صورت مکتوب در اختیار اتحادیه اروپا 

به عنوان هماهنگ کننده گفت وگوها قرار گرفت. 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در جمع خبرنگاران گفت: »به آمریکا 
گر نظرات ما روی این سه  به صراحت گفتیم ا
موضوع که نظرات منطقی است، تامین شود، 
آمادگی داریم وارد مرحله اعلام توافق بشویم و 
نشست جمع بندی را با حضور وزرای خارجه در 
وین برگزار کنیم و مراحل بعدی را براساس جدول 

زمانبندی و توافقی که داریم پیش ببریم.«

خبر3

نقل قول3

معاون رئیس جمهوری خبر داد:

اجرای ۲۰هزار میلیارد تومان 
پروژه عمرانی در سفرهای 

استانی سال گذشته
اجرایی  معاون 
رئیس جمهوری گفت: »در 
سال گذشته افزون بر 20هزار 
میلیارد تومان برای اجرای 
پروژه های عمرانی مربوط به 
مصوبات سفرهای استانی 
اعتبار تخصیص داده شد.«»صولت مرتضوی« 
با بیان اینکه منابع خوبی به پروژه های عمرانی 
در سفرهای استانی تخصیص داده شده است، 
اظهار داشت: »در سال گذشته افزون بر 20هزار 
میلیارد تومان برای اجرای پروژه های عمرانی 
مربوط به مصوبات سفرهای استانی اعتبار 
اینکه  به  با اشاره  تخصیص داده شد.«او 
126درصد مصوبات سال 1400 برای تامین منابع 
به سرانجام رسیده است، خاطرنشان کرد: »در 
سه ماه نخست امسال به دلیل تمرکز دولت برای 
تامین منابع یارانه ها، حقوق جاری و بدهی های 
دولت قبل نتوانستیم ارقام مناسبی برای 
پروژه های عمرانی مربوط به سفرهای استانی 

تخصیص دهیم.«

وزیر کشور  اعلام کرد

ضرب الاجل به شهرداری ها برای 
شناسایی سازه های ناپایدار

وزیر کشور در گزارشی درباره 
از  متروپل  حادثه 
ضرب الاجل وزارت کشور به 
شهرداری ها برای شناسایی 
سازه های ناپایدار خبر داد و 
گفت: »گزارش شهرداری ها 
به موقع ارسال نشود، تخلفات به قوه قضائیه 
روز  علنی  جلسه  شد.«در  خواهد  ارجاع 
گزارش  سه شنبه مجلس شورای اسلامی، 
کمیسیون عمران در مورد فروریزش ساختمان 
متروپل آبادان در دستور کار قرار گرفت و احمد 
وحیدی با حضور در سخنگاه مجلس در 
این باره گفت: »حادثه متروپل اتفاق تلخی بود، 
اما وزارت کشور بلافاصله بعد از این حادثه 
دستورالعمل های خاصی را برای آن صادر کرد. 
در این زمان هم کارهای جاری وزارت کشور 
درباره شناسایی سازه های ناپایدار در دستور کار 
قرار گرفت.«وزیر کشور با بیان اینکه براساس 
به  موظف  شهرداری ها  و  شهردار  قانون 
شناسایی سازه های ناپایدار شدند، تصریح کرد: 
گر در مهلت مقرر کار شناسایی انجام نشود،  »ا
گزارش آن به قوه قضائیه ارجاع خواهد شد و 
سامانه ای برای این موضوع در نظر گرفته شده 
است تا پاسخگوی رفع دغدغه سازه های 

مختلف شود.«

 هشتگ  روز

»یکی از نقش آفرینی های هلال احمر در دوران #دفاع_مقدس، خدمات اداره جست وجوی مفقودین 
و اسرای جنگی بود که ضمن تبادل میلیون ها نامه بین اسرا و خانواده های آنها از طریق کمیته 
 بین المللی صلیب سرخ، در 26 مرداد 1۳69 نیز با تشکیل ستاد استقبال از آزادگان سرافراز، خدمات 
ک کشور گرامی  ماندگاری ارائه کرد.«یا »26  مرداد »سالروز بازگشت اولین گروه آزادگان ایرانی«  به خا
باد.«یا »26 مرداد مصادف با 19 #محرم_1444 امسال تقارن عجیبی دارد، حرکت اسرای #کربلا به سمت 
شام و شروع اسارت شان، همزمان شده با پایان اسارت #ایثارگران دفاع مقدس و بازگشت #آزادگان به 
میهن، اما آنچه که در هر دو واقعه بزرگ تاریخ مسلم است همه آنها آن دوران جانکاه را فقط به عشق 
#امام_حسین گذراندند.«یا »26 مرداد سالروز بازگشت قهرمانانه آزادگان سرافرازی  که پس از سال ها 
ک میهن عزیزخود گذاشتند  ک پا اسارت در زندان ها و اسارتگاه های مخوف رژیم بعث عراق، قدم به خا
را به محضر همه آزادگان سرافراز تبریک و تهنیت عرض کرده و از درگاه خداوند متعال برایشان آرزوی 

سلامتی و سعادت دارم.«

»یکی از موارد ازدیاد خشونت در شهری مثل تهران آلودگی صوتی است حالا ترافیک و گرما و آلودگی 
هوا رو که بزاری کنار این آلودگی صوتی اصلا قابل تحمل نیست.«یا »فرمانده راهور تهران اومده میگه 
نیروهای ما همه جا حضور دارن میشه بگی برن استراحت مردم خودشون با هم کنار میان. کل 
تهران قفله بعدا میگی ترافیك علتش نمایشگاه بین المللی هستش از ساعت ٢ تا ١١ شب همه جا 
ترافیکه. ترافیك پاسداران چه ربطی به چمران داره؟«یا »ترافیک تهران یکم دیگه سنگین شه ویز 
بهم یه نوتیفیکیشن میده که بزن کنار توروخدا من دیگه نمی دونم باید چی کار کنم.«یا »این همه 
#ترافیک_تهران، این موقع سال، در تمام ساعات و در همه  مسیرهای اصلی و فرعی شهر، یه خورده 
عجیب نیست؟! چه خبره؟! هیچ مسیری رو در کمتر از یک ساعت نمی تونم برسم!«یا »افشای نقش 
#صداوسیما در افزایش ترافیک نمایشگاه از زبان رئیس پلیس راهور تهران! حمیدی رئیس پلیس 
راهورتهران: صداو سیما راه مردم را بسته و فضای پشت نمایشگاه را به #پارکینگ_اختصاصی خود 

تبدیل کرده است. مردم از تعدد خودروها و سرویس های صداوسیما گلایه مند هستند.«

#سالگرد_بازگشت_آزادگان      
کیوسک3
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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

#ترافیک_تهران

»علی بهادری جهرمی« در نشست خبری و در 
آستانه یک سالگی دولت گفت: »گزارش عملکردهای 
گاهی مردم آماده  دولت در بخش های مختلف برای آ
شده است که برخی مسئولان نشست های خبری 

اختصاصی خود را برگزار کردند.«
او به تشکیل ستاد بزرگداشت هفته دولت اشاره 
کرد و گفت: »وزرا به نمایندگی دولت طی این هفته به 
سراسر کشور سفر کرده و خدمت دولت را به مردم ارائه 

و طرح های استان مربوطه را افتتاح می کنند.«
سخنگوی دولت با توجه به اولویت های عملکردی 
دولت، شعار هفته دولت را »دولت مردم« عنوان و 
تصریح کرد: »گزارش ها در راستای این شعار ارائه 
می شود و روزها به ترتیب از چهارشنبه با نام های 
»میثاق با ولایت«، »فسادستیزی و عدالت«، »تحول و 
خلاقیت«، »خانواده و سلامت«، »اخلاق و معنویت«، 
عقلانیت«  و  »شجاعت  و  پیشرفت«  و  »دانش 

نام گذاری شده است.
رتبه بندی علی الحساب به معلمان پرداخت 

می شود
بهادری جهرمی به قانون رتبه بندی معلمان هم 
اشاره کرد و گفت: »بیش از 10 سال بلاتکلیفی طرح 
رتبه بندی معلمان آن هم قبل از یک سالگی دولت 
سیزدهم و یکی از وعده های رئیس جمهوری تصویب 

و اجرا شد.« 
او افزود: »آیین نامه در چارچوب قانون تدوین 
و تهیه و رتبه بندی معلمان اجرایی شد و سازمان 
برنامه وبودجه مبلغی علی الحساب در اختیار قرار 

داده است.«
افزایش حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت 

رئیس  شورای اطلاع رسانی دولت در پاسخ به 
ایرنا درباره آخرین وضعیت حقوق بازنشستگان 
گفت: »سازمان  امور اداری و  کارمندان دولت  و 
برنامه وبودجه،  سازمان  موافقت  با  استخدامی 
پیشنهادی برای افزایش مستمری صندوق های 
بازنشستگی لشکری و کشوری همچنین کارمندان 

دولت ارایه کرده که با آن دو موافقت شده است.«
او افزود: »برای افزایش حقوق کارمندان دولت 
به ویژه آنانی که حقوق شان کمتر از کارمندان دیگر 
است، این پیشنهاد انجام شد تا مراحل نهایی شدن 

را طی کند و به مرحله اجرا دربیاید.«  
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: »ماه آینده شاهد 
نهایی شدن پیشنهاد برای کمک به این دو قشر در 

هفته دولت خواهیم بود.«
دولت تا پایان شهریور برای معرفی وزیر تعاون 

فرصت دارد
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره اینکه چرا 
دولت وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
به مجلس معرفی نمی کند، گفت: »طبق اصل قانون، 
فرصت معرفی وزیر سه ماه است و این فرصت هنوز 

تمام نشده است.«

پاسخ مکتوب ایران ارسال شد
بهادری جهرمی درباره اینکه جلسه شورای امنیت 
ملی درباره برجام برگزار شد یا نه، تصریح کرد: »جلسات 
مربوطه تشکیل و پاسخ مکتوب ایران هم شب گذشته 
ارسال شده است و خبر جدیدی جز همانی که وزیر 
خارجه اعلام کرده، وجود ندارد. همچنین جلسه 
شورای عالی امنیت مربوط به همان پیامی است که 

ارسال شده است.«
بهادری جهرمی با بیان اینکه میزان حجم نقدینگی 
در سال 92 حدود 500هزار میلیارد تومان بود، بیان 
کرد: »این مبلغ در 10سال به چندین هزار میلیارد 
رسید و هشت برابر شد که این بمب نقدینگی بازار را 

تحت تاثیر قرار می دهد.«
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: »دولت توانست 
با سیاست های خود سیر صعودی نرخ رشد را به 
جهت دیگری هدایت کند، چون با هشت برابر شدن 
رشد نقدینگی، رشد اقتصادی در 10 سال گذشته صفر 
بود که امروز با این سیاست ها رشد اقتصادی 5درصد 
شده است. تورم 60 درصدی شهریور به 42 درصد 

رسید و تورم 12 ماهه نیز 12درصد کاهش یافت.«
دولت مصمم به اصلاح نظام بانکی است

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره تسهیلات 
طرح تعالی جمعیت و حمایت از فرزندآوری گفت: 
»2۳۳هزار طرح مثل وام فرزندآوری و خودرو برای 
جوانی جمعیت اختصاص یافت.« او با اشاره به وقوع 
برخی تخلفات در پرداخت وام ادامه داد: »دولت 
مصمم به اصلاح نظام بانکی است و با جدیت در این 
مسیر پیش می رود از مردم هم می خواهیم کمک و 

کوتاهی ها را اطلاع رسانی کرده و گزارش دهند.«
وزارت بازرگانی نیازمند تصمیم گیری مجلس 

است
بهادری جهرمی در پاسخ به اینکه لایحه تفکیک 
وزارت صنعت و وزارت بازرگانی چه زمانی به مجلس 
ارائه می شود، اظهار داشت: »تشکیل وزارت بازرگانی 
طرحی است که از مجلس اعلام وصول شد و به 
تصویب رسید. شورای نگهبان ایراداتی اعلام کرد که 
با تشکیل مجلس و دولت جدید، مجلس یازدهم در 

مکاتباتی نظر دولت را جویا شد.«
او افزود: »دولت اعلام موافقت مکتوب خود را به 
مجلس ارسال کرد، بنابراین تصمیم گیری درباره وزارت 
بازرگانی نیازمند تصمیم گیری در مجلس شورای 

اسلامی است.«
مردم مطالبه گر ترک فعل ها در حوزه مسکن 

باشند
سخنگوی دولت در ارتباط با گرانی ها در بازار مسکن 
بیان کرد: »کم کاری ها در حوزه مسکن باعث شد این 
کالای مصرفی به کالای سرمایه ای تبدیل شود که 
اصلاح این مشکل نیازمند تکمیل طرح هایی چون 

ساخت وساز مسکن و طرح ملی مسکن است.«
او با بیان اینکه مسکن با فاصله عرضه و تقاضا در 

کید کرد: »دولت سعی  کشور دچار چالش می شود، تا
در عرضه دارد، چون مصوبات مُسکن های کوتاه مدت 
است و آثار بنیادی نیازمند تکمیل این طرح هاست.«

بهادری جهرمی از مردم خواست تا مطالبه گر ترک 
فعل های انجام شده در این نیازهای اساسی باشند.«

بازگشایی  دولت،  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 
مرزهای جدید تسهیلات سازمان نظام وظیفه 
برای مشمولان و اعلام سقف هزینه پرواز را از جمله 
راهکارها برای تسهیل مقدمات ایاب و ذهاب و اسکان 
کید کرد: »زیبایی مراسم اربعین  اربعین برشمرد و تا
مردمی بودن آن است. از مردم دعوت می کنیم با 

مشارکت خود کمک کار این مراسم شوند.«
۹۸درصد نسخه الکترونیکی اجرا شد

سخنگوی دولت در بخش دیگری از نشست 
با قدردانی از فعالیت های وزارت بهداشت، این 
فعالیت ها را محدود به کرونا ندانست و گفت: »در 
همین یک سال تخت های کودکان از 500 تخت به 
هزار و 50 تخت رسیده و دوبرابر شده است. تخت های 
بیمارستانی هم در یک سال 10درصد و 10هزار تخت 

اضافه شد.«
بهادری جهرمی با بیان اینکه نسخه الکترونیک تا 
یک سال پیش آنطور که باید اجرایی نشده است، 

گفت: »اما امروز 98درصد نسخه ها الکترونیکی شد.«
او همچنین پوشش همگانی بیمه سلامت را از 
موفقیت های وزارت بهداشت در این دولت برشمرد 
و اضافه کرد: »امسال مردم باید جشن همگانی شدن 
بیمه را اجرا کنند که مرهون تلاش همکاران در وزارت 

بهداشت با همکاری نهادهای مسئول دیگر است.«
کید آیین نامه واردات خودرو بر رفع انحصار  تا

است
سخنگوی دولت با بیان اینکه وزارت صمت، 
آیین نامه واردات خودرو را تقدیم دولت کرد و کلیات 
آن در جلسه هیأت وزیران تصویب شد، البته در برخی 
مواد اختلاف نظر وجود داشت و نیازمند بررسی 
است، گفت: »در دولت بحث شد که پابه پای این 
مسأله سایر بازارها تخریب نشود و منابع مالی لازم 
کید کرد: »این  درست پیش بینی شده باشد.«  او تا
امر نیازمند کار کارشناسی دقیق تر است و از این رو در 
کمیسیون اقتصادی دولت مستمر بررسی می شود.«  

پیشرفت ۸۶درصدی طرح آبرسانی غدیر
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اظهار داشت: 
86درصد  خوزستان  در  غدیر  آبرسانی  »طرح 
پیشرفت داشته و با سرعت بسیار این طرح کار خود 

را ادامه می دهد.«
او افزود: »برآورد اولیه اجرای طرح ۳6 ماه بود 
که دولت با سرعت بیشتر جلو می رود تا آب شرب 
مناسبی برای 26 شهرستان و هزار روستای خوزستان 
تامین کند. پیش بینی می شود تا پایان تابستان 
شاهد افتتاح این پروژه حداقل در برخی بخش های 

جدی آن باشیم.«

خبر خوش سخنگوی دولت؛

افزایش حقوق کارمندان تا پایان شهریور نهایی می شود 

گاردین
که دستمزد  گاردین به وزرا پیشنهاد می کند 
کارمندان دولت را کاهش دهند و در عین حال بیش 

از ۹0هزار شغل را تعدیل کنند.
به نقل از اتحادیه Prospect گفته می شود که 
»هیچ کارفرمای دیگری، دولتی یا خصوصی، کاهش 
دستمزد را همزمان با پیشنهادات از دست دادن 
شغل پیشنهاد نمی کند.« در زمینه بدهی های ملی 
بالا و فشارهای فزاینده هزینه ها، حیاتی است که 
همه بخش های مخارج دولت، از جمله طرح جبران 

خدمات ملکی، ارزان شوند.

دیلی تلگراف
دیلی تلگراف بانک ها را متهم می کند که آخرین 

افزایش بهره را به میلیون ها پس اندازکننده نمی دهند.
که 10 بانک بزرگ  گزارش می دهد  این روزنامه 
بریتانیا، دو هفته پس از افزایش 0.5درصدی نرخ پایه، 
هنوز نرخ های حساب های پس انداز با دسترسی 
آسان خود را افزایش نداده اند. ستون نویس تلگراف 
خاطرنشان می کند که »برای میلیون ها نفری که 15 
سال بازدهی کم سابقه ای را تحمل کرده اند،  این یک 

بازی تمسخرآمیز خواهد بود.«

دیلی میل
در  آب وهوایی«  »تغییرات  به  نسبت  دیلی میل 
تعطیلات نیم ترم پاییزی مدارس هشدار می دهد.
این روزنامه می نویسد تصمیم فرودگاه هیترو برای 
کتبر به این  تمدید سقف پذیرش تعداد مسافران تا ا
کثر یک میلیون صندلی می تواند  معنی است که »حدا
از برنامه های پرواز حذف شود.« این مقاله نشان 
می دهد که افرادی که رزرو کرده اند »در بلاتکلیفی 
رها شده اند«، زیرا خطوط هوایی با مقامات فرودگاه 
همکاری می کنند تا تصمیم بگیرند کدام پروازها لغو 

شوند.
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۴۰ گیگابایت 
اینترنت رایگان 

فعال شد
معاون امور پستی، ارتباطی و 
فناوری اطلاعات رگولاتوری 

از فعال سازی بسته ۴۰ 
گیگابایتی اینترنت برای افراد 

مشمول سه دهک اول 
یارانه بگیر خبر داد.

صادق عباسی شاهکوه، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات 

و ارتباطات رادیویی، اعلام 
کرد که وزارتخانه به  دنبال 

برنامه ای برای جبران 
افزایش قیمت برای اقشار 
کم  برخوردار است که پس 

، وزیر  از آن عیسی زارع پور
ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
از تخصیص یارانه اینترنت به 

اقشار ضعیف خبر داد.
او همچنین درباره مدت زمان 

استفاده از بسته ها توضیح 
داد که این بسته ها دائمی 

است، البته بسته ها چهار 
ماهه بوده، اما به صورت 

دائمی هر چهار ماه یک بار 
برقرار می شود و می توانند از 

آن استفاده کنند.
همچنین وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات دیروز 
کنون ۷۵۸ هزار  اعلام کرد تا

و ۵۶۲ سرپرست خانوار از 
سه دهک اول یارانه بگیر از 
طریق پنجره ملی خدمات 

 USSD دولت هوشمند و کد
برای دریافت اینترنت رایگان 

ثبت نام کرده اند. بر اساس 
این گزارش، ۱۰۲ هزار و ۹۰۳ 

سرپرست خانوار از بستر 
پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند برای ثبت نام 
اینترنت رایگان اقدام کرده 

و ۶۵۵ هزار و ۶۵۹ نفر نیز از 
طریق بستر کد ussd ثبت نام 
کرده اند. همچنین ۱۰ میلیون 
و ۱۴۹ هزار و ۷۱۰ استعلام از 

طریق بستر کد USSD انجام 
شده است.

عکس خبر3

همایش سراسری تجلیل از آزادگان با عنوان »الماس های درخشان« 
سه شنبه 25 مرداد 1401 با حضور سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در دهکده 
نشاط ولی عصر)عج( تهران برگزار شد. همچنین در پایان این مراسم 
نشست خبری پنجمین همایش 1500 نفری آزادگان )عملیات خیبر موصل 

2( برگزار شد.

نشست خبری نخستین رویداد ملی مدارس آینده سه شنبه، 25 مرداد 1401 
با حضور محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت و مهراله رخشانی مهر، رئیس 

سازمان نوسازی مدارس در محل ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برگزار شد.

روسای دیوان های محاسبات ایران و عراق دیدار کردند. رافل یاسین 
خضیر، رئیس دیوان محاسبات عراق سه شنبه، 25 مرداد 1401 با مهرداد 
بذرپاش، رئیس دیوان محاسبات کشورمان در تهران دیدار و گفت وگو 
کرد. روسای دیوان محاسبات دو کشور پس از این گفت وگو های دوجانبه، 

تفاهمنامه همکاری امضا کردند.

جلسه تخصصی شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور برگزار شد. 
سومین جلسه شورای هماهنگی دبیران کارگروه های تخصصی شورای 
عالی امور ایرانیان خارج از کشور به ریاست حسین امیرعبداللهیان وزیر 

امور خارجه 25 مردادماه برگزار شد.

رئیس جمهوری گفت: »محصولات 
دانش بنیان تولیدشده توسط محققان 
داخلی هزینه را کاهش داده و بهره وری 
را افزایش می دهد؛ از این رو، ما مصمم به 

حمایت و استفاده از آنها هستیم.«
سید ابراهیم رئیسی  در حاشیه بازدید 
شرکت های  مجموعه  نمایشگاه  از 
یادآوری  با  »پیشران«  دانش بنیان 
نام گذاری شعار سال از سوی مقام 
معظم رهبری با عنوان »سال تولید، 
به  اشتغال آفرین«  و  دانش بنیان 
ظرفیت های علمی کشور اشاره کرد 
گفت: »در ایران اقدامات فناورانه،  و 

نوآورانه و خلاقانه زیادی وجود دارد.«
در  را  ک  خا و  آب  مدیریت  رئیسی 
بخش کشاورزی مهم و ضروری دانست 
و خاطرنشان کرد: »مشکلات کشاورزی 
با سخنرانی و بخشنامه حل نمی شود، 
کشاورزی  کار ایجاد  بلکه باید ساز و 
شود.«رئیس جمهوری  مهیا  فناورانه 

آب رسانی  دانش  بومی سازی  بر 
کید کرد و گفت:  زیرسطحی در کشور تا
»ضروری است این دانش قابل عرضه 
و  باشد  کشور  کشاورزان  همه  برای 
دولت نیز در این زمینه خود را موظف 
فناوری پایه  اقدامات  از  حمایت  به 
با طرح  و علم پایه می داند.«رئیسی 
این پرسش که آیا این میزان استفاده 
کشاورزی ضرورت دارد و آیا  از آب در 
ارایه  کشاورزی  محصول  می توانیم 
دهیم که نیاز به استفاده از آب و هزینه 
کمتری داشته باشد، گفت: »اقداماتی 

که توسط محققان این مجموعه انجام 
شده است، هزینه را کاهش و بهره وری 
را افزایش می دهد، ارزش افزوده زیادی 
ایجاد می کند، جلوی خام فروشی را 
می گیرد و ما مصمم به حمایت و استفاده 
با  هستیم.«رئیس جمهوری  آنها  از 
کید بر حمایت دولت از فعالیت های  تا
شرایط  »نباید  افزود:  دانش بنیان 
و  محقق  که  باشد  به گونه ای 
تولیدکننده ای بگوید برای محصول 
دانش بنیان خود که امکان تجاری سازی 
آن هم وجود دارد، بازاری ندارم اما در 

عین حال دستگاه های مختلف همان 
محصول را از خارج از کشور وارد کنند. 
هرگز دستگاهی نباید این کار را انجام 
باید  »چرا  داد:  ادامه  دهد.«رئیسی 
محصولی که در داخل با استانداردهای 
لازم تولید شده، از خارج از کشور وارد 
شود. این جفا به تولید و تولیدکننده 
است، لذا با قدرت جلوی این نوع 
اقدامات را می گیریم.«رئیس جمهوری 
کید کرد: »همه دستگاه های اجرایی  تا
کشور با قدرت و توان و با کنار گذاشتن 
مانع  عمدتا  که  اداری  بروکراسی 
است، کار را به نحوی دنبال کنند که 
هم متخصصان تشویق شوند و هم 
کشور افزایش  بتوانیم بهره وری را در 
نخبگان،  از  نفر  از 500  دهیم.«بیش 
متخصصان و استادان دانشگاه های 
کشور در رشته های مختلف فنی و تجربی 
و در قالب بیش از 50 شرکت در مجموعه 

»پیشران« مشغول فعالیت هستند.

در بازدید از نمایشگاه شرکت های »پیشران«

رئیسی: مشکلات کشاورزی با سخنرانی و بخشنامه حل نمی شود

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه  در نشست 
خبری در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده میلاد حاتمی و اینکه در این پرونده چند 
نفر متهم هستند و دادگاه  متهمان از چه زمانی آغاز 
می شود؟ گفت: »در این پرونده 22 متهم مطرح بودند 
که پرونده در دادسرا مورد بررسی قرار گرفت و با صدور 
کیفرخواست به شعبه 15 دادگاه انقلاب ارجاع شد و فرد 
مورد نظر به اتهام افساد فی الارض و پولشویی و اخلال 
در نظام ارزی و پولی و فردی دیگر به اتهام معاونت در 
افساد فی الارض و پولشویی و اخلال در نظام ارزی 
و پولی در بازداشت هستند. بقیه متهمان که 18 نفر 
هستند با تودیع قرار وثیقه در دادسرا فعلا آزادند و 

پرونده در دادگاه انقلاب در حال رسیدگی است.«
او درباره بازداشت تبعه سوئدی در ایران گفت: »این 
پرونده در دادسرای تخصصی تهران تحت رسیدگی 
است و اتهام جاسوسی است. در 28 فروردین سال 
جاری قرار بازداشت موقت او صادر شد و در بازداشت 
است. یکسری اسناد کشف شده و در حال بررسی 
است و تحقیقات مقدماتی به صورت محرمانه است. بر 
اساس سرنخ هایی که داریم ممکن است اتهام دیگری 
در مورد ایشان مطرح شود.«ستایشی در پاسخ به 
سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی و 
اجرای حکم این پرونده گفت: »تکلیف اجرای حکم 
او بر عهده دادستانی و واحد اجرای احکام دادسرای 
کنون نسبت به شناسایی اموال بابک  تهران است. تا
زنجانی در داخل کشور و ارزیابی اموال و انتقال و 
استرداد اموال خارج از کشور این فرد اقدام جدی 
کنون حدود 500 میلیون  و گسترده صورت گرفته و تا
گذار شده است. کل رد مال این  دلار به وزارت نفت وا
فرد یک میلیارد و 966 میلیون یورو است و در مورد 
الباقی طلب وزارت نفت با همکاری ضابطین و نظارت 
دادسرای تهران اقدامات خوبی انجام شده است. 
سرنخ های بسیار خوبی از اموال او به دست آمده است 
کنون هم بابک زنجانی در زندان است.«سخنگوی  و ا
قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره بازداشت یکی از 
سرشبکه های فساد به نام  شهروز سخنوری )الکس( 

که دو سال پیش به همراه مادر و فردی که رابط او بود، 
دستگیر شد، گفت: »راه اندازی شبکه سازمان یافته 
فساد از اتهامات این فرد است. این فرد به اعدام 
محکوم شده است. متهمان دیگر به اتهام فراهم کردن 
موجبات فساد به 8 سال حبس محکوم شدند و حکم 
در حال اجراست. متهم دیگری هم در پرونده هست 

که حکم او هنوز اجرا نشده  و در شرف اجراست.«
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره عفو 
اعدامی ها گفت: »تلاش قوه قضائیه بر این اساس 
استوار است. با ظرفیت مردمی و شوراهای حل 
اختلاف، اقدامات خوبی انجام شده است. در سال 
1400، 6۷9 نفر رضایت دادند و قصاص ساقط شده 

است. در چهار ماه اخیر هم 245 نفر گذشت کردند.«
او در پاسخ به سوالی درباره پرونده  قتل 10 نفر در 
رفسنجان به دست یک تبعه افغانستانی و اینکه آیا 
بانک اطلاعاتی دارید که چه تعداد تبعه افغانستانی 
در کشور هستند و چه تعداد از آنها در زندان اند؟ گفت: 
»هر کدام از این نکات دارای مسئول و متولی است و 
بانک اطلاعاتی اتباع و افاغنه در وزارت کشور و اداره 
اتباعی هست که در حال ارتقا به سازمان اتباع است. 
اطلاعات دقیق را از آنجا و از مرجع متولی بگیرید. البته 
قوه قضائیه در حوزه اتباع نشست های تخصصی 

خوبی دارد.«
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: »پرونده با صدور 
قرار جلب به دادرسی به دادگاه رفت. دادگاه ویژه ای 
در سازمان قضائی نیروهای مسلح مسئول رسیدگی 
به این پرونده بود. این پرونده با اعتقاد به نقص 
تحقیقات به دادسرا ارسال شد که این موضوع هم 
به خاطر اعتراض به نظریه کارشناسی بود. دادسرا در 
راستای رفع نقص اقداماتی انجام داد و  ظرف روزهای 
آینده به دادگاه ارسال می شود. کارشناسی غنی در این 
پرونده صورت گرفته، اما پرونده طبق حق شکات مورد 
اعتراض قرار گرفت.  کار ابلاغ در حال انجام است و ظرف 
روزهای آینده این پرونده به دادگاه اعاده می شود و 

مورد بررسی قرار می گیرد.«

در نشست سخنگوی قوه قضائیه با خبرنگاران چه گذشت؟

 از حکم به اعدام »الکس« 
تا سرنخ های خوب از اموال »بابک«

بابک برزویه درگذشت

 خداحافظی 
با آقای عکاس

 بابک برزویه، هنرمند عکاس صبح دیروز 
از دنیا رفت. بابک برزویه از عکاسانی است 
که نه تنها در حوزه سینما بلکه در حوزه 
عکاسی مطبوعاتی و همکاری با رسانه های 
پُــر  کارنامه  از جمله خبرگزاری ها  مختلف 
باری دارد. خبر به کما رفتن این هنرمند 
 در تاریخ هشتم دی ماه 1400 منتشر شد.
کمال الدین شاهرخ، عضو هیات مدیره 
ایران  عکاسان  سراسری  صنفی  انجمن 
آخرین  از  جزییاتی  پیش تر  متنی  در 
چنین  را  هنرمند  این  جسمی  وضعیت 
بیان کرده بود: »خونریزی در ناحیه مرکزی 
شده  باعث  هیپوتالاموس  بخش  مغز 
هوشیاری در ایشان از بین برود و امکان 
جراحی با ریسک فراوانی همراه باشد و 
شود.« بیشتری  صدمات  بروز   موجب 
نورعلیشاهی،  مهدی  اما  گذشته  روز 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  عمومی  روابط 
گرام  اینستا در  متنی  انتشار  با  اسلامی 
داد. خبر  هنرمند  این  درگذشت   از 
از  و  عکاس  که  رضایی  حیدر  همچنین 
دوستان این هنرمند محسوب می شود، خبر 
درگذشت او را تأیید کرده است. این هنرمند 
در گفت وگویی با ایسنا گفت: »بابک برزویه 
از دنیا رفت و خانواده اش هنوز در شوک 
هستند.«بابک برزویه که پدرش فرزین برزویه 
 ـاز جراحان برجسته مغز در کشور است، 
پیش از اینکه در زمستان سال گذشته به 
کما برود، در پاییز ۹۶ هم دچار عارضه مغزی 
شده بود.وی در عکاسی سینما همکاری با 
کارگردان های همچون رسول ملاقلی پور، 
احمدرضا درویش، مسعود کیمیایی و پوران 
کارنامه خود دارد.برزویه  درخشنده را در 
غ بلورین  سال 1375 برنده دیپلم و سیمر
بهترین عکاس فیلم برای عکاسی فیلم »سفر 
به چزابه« ساخته رسول ملاقلی پور شد. وی 
با عکاسی بیش از 10 مجموعه تلویزیونی، 35 
فیلم سینمایی بلند و کوتاه و بیش از 200 تئاتر 
داخلی یکی از فعال ترین عکاسان هنری ایران 

محسوب می شود.

چهره روز3


